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personale aflønnet efter overenskomster, der 
indeholder flere stillingsgrupper f. eks. over- 
enskomsten med Handels- og Kontorfunktio- 
nærernes Forbund i Danmark, tillige opdelt 
efter stillingsgruppe. Personale aflønnet efter 
overenskomster med faglige organisationer 
for akademikere anføres først. Overenskom- 
ster, der er omfattet af flnarisn1Ïl1isteriets 
(lønningsdepartementets) cirkulære af 6. juli 
1963 (om fastsættelse af antallet af stillinger 
for eivilillgeniører, jurister m. fl. grupper), 
mærkes med *. Efter grupperingen efter 
overenskomster gives først en specifikation 
af den foreslåede udgift til vederlæggelse 
for arbejdsydelser, der ikke er udtrykt ved 
antal ansatte i kolonne 4, og derefter en 
specifikation af den foreslåede udgift til 
løndele, der ikke indgår i beregningen af 
lønudgiften, jfr. pkt. 16 ad kolonne 5. 

ad c) Personale aflønnet med tjeneste- 
mandslignende løn grupperes efter lønnings- 
ldasser. Aspiranter til tjenestemandsstilling 
samt elever og medhjælpere anføres i 
grupper for sig. Øvrigt personale grupperes 
efter aflønningsmåde eller funktion. Oplys- 
ningerne gives opdelt på heldagsc. og deltids- 
ansatte. Efter denne gruppering gives først 
en specifikation af den foreslåede udgift til 
vederlæggelse for arbejdsydelser, der ikke er 
udtrykt ved antal ansatte i kolonne 4, og 
derefter en specifikation af den foreslåede 
udgift til løndele, der ikke indgår i bereg- 
ningen af lønudgiften, jfr. pkt. 16 ad 
kolonne 5. 

Det samlede udgiftsbeløb på personale- 
oversigtens afsnit a. svarer til det på 
standardkonto 01 i specifikationen af bevil- 
lingen: Driftsudgifter anførte beløb. Det 
samlede udgiftsbeløb på personaleoversig- 
tens afsnit b. og c. svarer til det på stan- 
dardkonto 02 i specifikationen anførte beløb. 

16. I personaleoversigtens kolonne 1 
anføres det i personaleoversigten i anmærk- 
ningerne til det senest fremsatte finanslov- 
forslag anførte forventede antal ansatte 
i det løbende finansår. 

I kolonne 2 anføres antallet af godkendte 
stillinger ved det løbende finansårs begyndel- 
se. For statstjenestemænd forstås herved 
normerede stillinger. For ansatte i henhold 

til overeliskomster, der er omfattet af n'nans- 
ministeriets cirkulære af 6. juli 1963, er det 
godkendte antal stillinger dels de stillinger, 
som var oprettet pr. 1. april 1963 eller se- 
nere er oprettet med lønningsrådets god- 
kendelse, dels de stillinger som er udfyld- 
ning af ikke-besatte tjenestemandsstillinger. 

I kolonne 3 anføres antal ansatte ved det 
løbende finansårs begyndelse. 

I kolonne 4 anføres det gennemsnitlige 
antal, som efter forslaget påregnes beskæf- 
tiget i det kommende finansår. 

I kolonne 5 anføres de til det i kolonne 
4 anførte personale svarende lønudgifter (for 
statstjenestemænd normeret løn, for over- 
enskomstansatte skalaløn o. s. fr.) inklusive 
lønmodtagernes eget pensionsbidrag samt 
særlig feriegodtgørelse. 

Tillige anføres udgifter til vederlæggelse 
for arbejdsydelser, som ikke er udtrykt 
ved antal ansatte i kolonne 4, f. eks. løs 
medhjælp ved sæsollarhejde, overarbejde 
(gælder ikke statstjenestemænd), vikarer og 
timelønnet undervisning. Disse udgifter spe- 
cificeres, og i kolonne 1 og 4 angives den 
hertil svarende beskæftigelse, f. eks. udtrykt 
ved antal arbejdstimer eller arbejdsdage. 

Endvidere anføres udgifter til løntillæg, 
som ikke indgår i de for de enkelte 
personalegrupper beregnede lønudgifter, 
f. eks.: ATP-bidrag, 8. times tillæg, kvali- 
fikationstillæg, bestillingstillæg, grønlands- 
tillæg, polititillæg, repræsentationstillæg, 
bestyrerhonorarer, funktions- og kon stitu- 
tion shonor arer, jubilæumsgratialer, ferie- 
penge, tilskud til faglige pensionskasser og 
sygelønsordning. Løntillæggene specificeres. 

17. I kommentarerne til personaleover:- 
sigten redegøres for foreslåede udvidelser 
eller formindskelser af stillingsantallet bl. a. 
med henvisning til den under pkt. 10 omtalte 
redegørelse for virksomhedens omfang. I en 
kommentar til personaleoversigtens kolon- 
ner 2 og 3 anføres antallet af ikke-udfyldte 
tjenestemandsstillinger, der er besat med 
overenskomstansatte, der omfattes af finans- 
ministeriets cirkulære af 6. juli 1963 samt 
det samlede antal godkendte stillinger (Stats- 
tjenestemandsstillinger og overenskomstløn- 
nede stillinger) for hver af de i cirkulæret 
omhandlede kategorier. , 


